
 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.anguera.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA-FEIRA 
22 DE DEZEMBRO DE 2025 

ANO V – EDIÇÃO N° 226 
0 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Secretaria Municipal de Educação 

Gabinete do Secretário  

    

 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-045 
 CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefax: (75) 3239-6500      E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 
 

PORTARIA SEC N.º 47/2025 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANGUERA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando recomendação expressa no 

Parecer CME Nº 03, de 23 de outubro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear membros para compor a Equipe Técnica/Pedagógica de Elaboração 

do Organizador Curricular da Educação de Jovens e Adultos (OCEJA) da Rede 

Municipal de Ensino, ficando composta da forma que segue: 

I - Roneci Pereira da Silva – Coordenadora Executiva 

II - Jeanildo de Aragão Alves  

III - Joanna D’Arc da Rocha Melo 

IV - Ramon Santana Teixeira Lima 

V - Rebeca Sobrinho da Silva 

VI - Ronald Cerqueira de Oliveira  

VII - Vilma Silva Sobral 

VIII - Wallas Brito Reis 

Art. 2º A referida Equipe Técnica/Pedagógica tem como atribuições atualizar o 
OCEJA em conformidade com a Portaria SEC Nº 40/2025, que “institui Diretrizes 
para a oferta da Educação de Jovens e Adultos (EJA) na etapa correspondente ao 
Ensino Fundamental, no Sistema Municipal de Ensino de Anguera-Ba”. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANGUERA-BA, EM 

22 DE DEZEMBRO DE 2025.  
 

Renan Iury Mendes Brito 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 003/2025 

Nomeia membros para compor a Equipe 

Técnica/Pedagógica de revisão do Organizador 

Curricular da Educação de Jovens e Adultos 

(OCEJA) da Rede Municipal de Ensino de Anguera-

Ba, e dá outras providências.    

http://www.anguera.ba.gov.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

